MDL DGO DAG 015

Rev. 03 del 05/12/2011

ARPA LAZIO

F) Tl ] i
DELIBERAZIONE N. _A(~ DEL <&(2 !; preyy:

OGGETTO: integrazione e chiarimento della delibera n. 2 del 11.01.2013 Aggiornamento e
variazione in conto residui al bilancio di plevisione 2013 e pluriennale 2014-2015, a seguito delle
variazioni intervenute entro il termine di cui all’art. 28 della L. R 25/2001 e ai sensi della L. R. n.

11/2012.

STRUTTURA PROPONENTE: Divisione bilancio contabilita e sistema informativo

o Con impegno contabile L Atto soggetto a controllo Regione Lazio
I Senza impegno contabile o Atto non soggetto a controllo
All’esame del Collegio dei Revisori
o Capitolo bilancio finanziario ..................
o Pubblicazione si B NO o
- Internet o ‘
- Area Riservata )

o Conto contabilita economica ................

Si dichiara la conformita della presente proposta d1 deliberazione alle vigenti norme di legge e la regolarita

ella documentazione.
;H j PR e o e o Wy i—éw&mﬁ& é’%‘% S % «! RS ST
Iﬁ’estensgf’e , Rt respo%sabﬂeﬂe’f procedimento { H«dm@é’ﬁte

Dott.Stefano Becearini Dott.Stefano Beccarini Dott. Stefano Beccarini

DI CONCERTO DIVISIONE. ...t UNITA. ...

VISTO DEL DIRET;PORE TECNICO VISTO Dgé SUB COMMISSARIO

Dott.ssa Rossana Cintoli “" | Dott. Giovanni Maria Arena

DIVISIONE BILANCIO CONTABILITA E SISTEMA INFORMATIVO

Anno Capitolo Conto Stanziamento Impegni Disponibilita Impegno
finanziario economico bilancio precedenti presente
IL PLOVV. Lotiiiriieeine i, 20....
Impegno provv./defin. n. .......... 20....

Si dlchlala la compatibilita in bilancio della presente proposta di dehberazwne g
vémw m

/il dirigente

L’addetto riscontro contabile

I L T T T Dott. Stefano Beccarini
VISTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (art. 8 del Regolamento di ARPA Lazio
approvato con delibera della Giunta regionale n. 418/05). s

fﬁ%fv/&

11 direttore #gmministrativo
Dott. Massiﬁ\o Giovanchelli




A

ARPALAZIO

AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE AMBIENTALE DEL LAZIO

DELIBERAZIONEL N.. 16 DEL 28.02.2013

OGGETTO: integrazione e chiarimento della delibera n. 2 del 11.01.2013 Aggiornamento ¢
variazione in conto residui al bilancio di previsione 2013 e pluriennale 2014-2015, a seguito delle
variazioni intervenute entro il termine di cui all’art. 28 della L. R. 25/2001 e ai sensi della L. R. n.

11/2012.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la legge regionale 6 ottobre 1998, n. 45, e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio T0094 del 15 febbraio 2007 (prot. ARPA n.
4218 del 16.02.2007) di nomina, ai sensi dell’art. 43 della legge regionale 28 aprile 2006, dell’avv.

Corrado Carrubba quale Commissario straordinario dell’ ARPA Lazio;

VISTO il successivo decreto del Presidente della Regione Lazio T0365 del 3.11.2011 (prot. ARPA
n. 90338 del 9.11.2011) di conferma dell’avv. Corrado Carrubba quale Commissario straordinario

dell’ Agenzia e di nomina del dott. Giovanni Maria Arena quale Sub Commissario di ARPA Lazio;

VISTI 1 decreti del Presidente della Regione Lazio n. T00401 del 23.11.2012 e n. T00402 del
23.11.2012 trasmessi dalla Regione Lazio Direzione Regionale Ambiente, Area Conservazione
Qualitd Ambiente il 28.11.2012 (prot. ARPA n. 93075 del 28.11.2012) con i quali sono stati
prorogati gli incarichi dell’avv. Corrado Carrubba e del dott. Giovanni Maria Arena rispettivamente

quali Commissario straordinario ¢ Sub Commissario di ARPA Lazio;

VISTA Distruttoria effettuata dalla Divisione Contabilita Bilancio e Sistema Informativo;

VISTA la deliberazione n. 146 del 28.09.2012 “Adozione del bilancio di previsione per I’esercizio
finanziario 2013 e del bilancio pluriennale 2014 — 2015” come rettificata dalla deliberazione n. 154

del 14.11.2012 “Rettifica e integrale sostituzione degli allegati alla deliberazione n.

7




(deliberazione n.f{igdel éf@{ < j % gj

28.09.2012 di adozione del bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2013 e del bilancio

pluriennale 2014 - 2015”;

VISTA la deliberazione n. 2 del 11.01.2013 con la quale viene variato in conto residui il bilancio di
previsione per ’esercizio finanziario 2013 e pluriennale 2014 — 2015 secondo il documento tecnico
di cui agli allegati 1 € 2, che costituiscono parte integrante e sostanziale della stessa deliberazione,
ai sensi della L. R. n. 11/2012 “Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 2012-2014 della

Regione Lazio”;

RITENUTO che ¢& necessario meglio specificare la variazione al bilancio 2013 di cui alla delibera n.
2 del 11.01.2013, variazione effettuata in ottemperanza a quanto disposto nella nota della Direzione

Regionale Ambiente nella nota prot. n. 556509 del 19.12.2012;

PREMESSO che viene confermato tutto quanto disposto dalla delibera n. 2 del 11.01.2013 in ogni

contenuto e dispositivo in essa riportato;

CONSIDERATO che la Direzione Regionale Ambiente nella nota prot. n. 556509 del 19.12.2012

definisce, relativamente al capitolo di entrata 202021 — Trasferimenti dalla Regione per spese di

investimento, il bilancio di previsione per I’ esercizio finanziario 2013 e pluriennale 2014 — 2015
dell” Agenzia “non adeguato al corrispondente valore del capitolo di spesa del bilancio regionale
E34522 - Finanziamento regionale per le spese di investimento di Arpa, cosi come risulta

rideterminato per effetto delle disposizioni della L.R. n. 11/2012 in tema di assestamento”;

RITENUTO di adeguare il bilancio di previsione dell” Agenzia per I’ esercizio finanziario 2013 e
pluriennale 2014 — 2015, alla L.R. n. 11/2012 in tema di assestamento, cosi come esplicitamente
richiesto nella nota della Direzione Regionale Ambiente prot. n. 556509 del 19.12.2012,
apportando la variazione di meno € 1.000.000,00 al capitolo di entrata 202021 e , quindi al capitolo
02026 “Avanzo libero da destinare” del bilancio di previsione 2013;

CONSIDERATO che la variazione suddetta al capitolo C02026 “Avanzo libero da destinare” di
importo pari a meno € 1.000.000,00 non influenza ’equilibrio al bilancio previsionale 2013, in

quanto non ¢ stato destinato alla copertura di alcuna spesa;




. s da - ?
(deliberazione n.%@del 25 / Z /é}*ﬂ{fé)

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione: :
1. di aver adeguato il bilancio di previsione dell’ Agenzia per I’ esercizio finanziario 2013 e
pluriennale 2014 — 2015, cosi come disposto con la deliberazione n. 2 del 11.01.2013 della quale si
conferma ogni contenuto e dispositivo, alla L.R. n. 11/2012 in tema di assestamento, cosi come
esplicitamente richiesto nella nota della Direzione Regionale Ambiente prot. n. 556509 del
19.12.2012, apportando la variazione di meno € 1.000.000,00 al capitolo di entrata 202021 e ,
quindi al capitolo C02026 “Avanzo libero da destinare” del bilancio di previsione 2013, senza

alcuna influenza sull’ equilibrio del bilancio previsionale 2013.

2. di sottoporre la Qariazione ai senéi della L. R. n. 11/2012 al Bilancio di previsione 2013 e

pluriennale 2014-2015, al Collegio dei revisori per il prescritto parere;

3. di trasmettere il présente provvedimento alla Regione Lazio congiuntamente alla delibera n. 2
del 11.01.2013 della quale la presente delibera costituisce integrazione e chiarimento; corredato
dal parere del Collegio dei Revisori, ai sensi del comma 2° dell’art. 58 della L. R. n. 25/2001,
relativamente alla variazione in conto residui al bilancio di previsione 2013 e pluriennale 2014-

2015 ai sensi della citata L. R. n. 11/2012.

Il Commissario straordinario
Avv. Corrado Carrubba

=B arn




